
Sešli svého ducha, Hospodine, a obnov tvář země.  
(Žalm 104)

Ekumenickou 
bohoslužbu 
za krajinu

Ekologická sekce České křesťanské akademie 
ve spolupráci se spolkem Nad Drahaňským údolím, 

OS na ochranu památek v Dolních Chabrech 
a městskou částí Praha–Suchdol

Vás srdečně zvou  
na již sedmnáctou

v sobotu 
18. května 2024 v 15 hodin
na levém břehu Vltavy,  
na zahradě  
na Sedleckých skalách

Pouť na bohoslužbu
začíná u kostela Stětí sv. Jana Křtitele  
v Dolních Chabrech v 11 hodin a pokračuje  
pěšky krajinou se zastávkami.  
Prohlídka kostela možná již od 10 hodin.

Při bohoslužbě v 15 hodin
kázáním poslouží Saša Jacobea, farářka sboru 
Českobratrské církve evangelické v Praze Dejvicích. 
Účast přislíbili duchovní z dalších církví.

Po bohoslužbě (cca 15.45)
besedu na téma Malíři na cestách uvedou Dr. David 
Hradil a RNDr. Janka Hradilová z Akademické laboratoře 
materiálového výzkumu malířských děl ALMA. 
Jak souvisí složení barev s uměleckou invencí a nakolik je 
naopak ovlivněno místem, dobou a okolnostmi? Jak poznat 
původ anonymního obrazu ze složení pigmentů a odkud 
je staří mistři brali? Cesty malířů a malířských materiálů se 
proplétají. Příroda není jen zdrojem inspirace, ale je vlastním 
tělem barev – brouci, květiny, barevné horniny a minerály.

Bohoslužba se koná jako obvykle na zahradě na Sedleckých skalách 
(GPS 50°08‘22.1“N 14°23‘32.4“E) nedaleko žlutě značené cesty 
ze Suchdola do Roztok. • Pohodlně po rovině (cca 15–20 minut chůze) 
je místo dosažitelné ze zastávek MHD v Praze–Suchdole (Budovec 147, 
Kamýcká 107, 147). • Je možné také strmě vystoupat od železniční 
zastávky Praha–Sedlec nebo od přívozu v Sedlci. 
Více na www.drahan.chabry.cz  
nebo facebook.com/EkologickaSekceCKA

Suchdolské 
náměstí

Budovec

Suchdol


